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1 PODACI IZ OBJAVE JAVNE RASPRAVE 

 

Načelnik Općine Malinska-Dubašnica donio je 20. ožujka 2025. godine Zaključak o utvrđivanju Prijedloga 

I. Izmjena i dopuna UPU 4 Rova (GP-3) za ponovnu javnu raspravu (KLASA: 350-03/23-01/11, URBROJ: 

2170-26-02-25-139). 

Obavijest o ponovnoj javnoj raspravi o Prijedlogu I. Izmjena i dopuna UPU 4 Rova (GP-3), dalje u tekstu: 

Prijedlog plana, objavljena je u dnevnom tisku „Novi list“ (30. ožujka 2025.), na službenim web stranicama 

Općine Malinska-Dubašnica (24. ožujka 2025.), te na službenim web stranicama Ministarstva prostornoga 

uređenja, graditeljstva i državne imovine (24. ožujka 2025.), a sadrži obavijest o mjestu, datumu početka 

i vremenu trajanja ponovnog javnog uvida, mjestu i datumu održavanja ponovnog javnog izlaganja, poziv 

zainteresiranim osobama za sudjelovanje u ponovnoj javnoj raspravi te načinu i roku u kojem je moguće 

dostaviti očitovanja, mišljenja, prijedloge i primjedbe na izloženi Prijedlog plana. 

Posebna obavijest o ponovnoj javnoj raspravi upućena je javnopravnim tijelima 26. ožujka 2025. 

Tijekom trajanja ponovne javne rasprave, u periodu od 7. do 15. travnja 2025. godine, Prijedlog plana 

bio je izložen na ponovni javni uvid u unutarnjoj vijećnici Općine Malinska-Dubašnica, na adresi Lina 

Bolmarčića 22, svakim radnim danom od 08:00 do 12:00 sati. 

Ponovno javno izlaganje Prijedloga plana održano je u četvrtak, 10. travnja 2025. u 11:00 sati u 

Interpretacijskom centru maritimne baštine DUBoak, na adresi Obala 21b. 

Zainteresirani su mogli podnositi pisane primjedbe i prijedloge za zaključno do 10. travnja 2025. godine.  

Na Prijedlog plana pristiglo je sedam mišljenja javnopravnih tijela te dva prijedloga i primjedbi fizičkih i 

pravnih osoba. 

Stručni izrađivač i Nositelj izrade obradili su mišljenja, prijedloge i primjedbe iznesene na ponovnoj javnoj 

raspravi te dali odgovore u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju, Prostornim planom Primorsko-

goranske županije, Prostornim planom uređenja Općine Malinska-Dubašnica i ostalim zakonima i 

propisima, stručnom praksom te stavom nositelja izrade. 
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2 POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU POZVANI POSEBNOM OBAVIJESTI O 
JAVNOJ RASPRAVI 

 

Posebna obavijest o javnoj raspravi s informacijom o tome da je Prijedlog plana objavljen na web stranici 

Općine u vrijeme trajanja javne rasprave dostavljena je javnopravnim tijelima određenim posebnim 

propisom: 

- MINISTARSTVO PROSTORNOGA UREĐENJA, GRADITELJSTVA I DRŽAVNE IMOVINE, Ulica 
Republike Austrije 20, Zagreb, 

- MINISTARSTVO KULTURE I MEDIJA, KONZERVATORSKI ODJEL U RIJECI, Užarska 26, Rijeka, 
- MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA REPUBLIKE HRVATSKE, SEKTOR UPRAVNIH I 

INSPEKCIJSKIH POSLOVA CIVILNE ZAŠTITE, PROTUPOŽARNA INSPEKCIJA, Žrtava fašizma 3, 
51000 Rijeka, 

- MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA REPUBLIKE HRVATSKE, PODRUČNI URED CIVILNE 
ZAŠTITE RIJEKA, Riva 10, 51 000 Rijeka, 

- JU ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE PGŽ, Splitska 2/II, Rijeka, 
- PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA,UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 

GRADITELJSTVO I ZAŠTITU OKOLIŠA, Riva 10/I, 51000 Rijeka,  
- ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE, Nikole Tesle IX/9, 51000 

Rijeka, 
- ŽUPANIJSKA LUČKA UPRAVA KRK, Trg bana Josipa Jelačića 5, 51500 Krk  
- HAKOM, Ulica Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb, 
- HEP ODS d.o.o. Elektroprimorje Rijeka, V. C. Emina 2, 51000 Rijeka  
- HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za slivove sjevernoga Jadrana, Đure Šporera 3 , Rijeka, 
- Ponikve d.o.o.- RJ Vodovod i kanalizacija Krk, Vršanska bb, 51500 Krk. 

 

Posebna obavijest dostavljena je i sljedećim mjesnim odborima:  

- MO Porat – Vantačići 
- MO Milčetići – Turčići – Zidarići  
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3 POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI ČIJA SU MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE NA 
PRIJEDLOG PLANA PRIHVAĆENI 

 

V. MUP, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite Rijeka, Služba inspekcijskih poslova Rijeka 

VI. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za slivove Sjevernog Jadrana 
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4 MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE SVIH SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI S 
ODGOVORIMA 

4.1 MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE JAVNOPRAVNIH TIJELA 

I.  JU Zavod za prostorno uređenje Primorsko-goranske županije 

 

1. 

2. 
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Odgovor na primjedbu br. I. 
 

A. ODREDBE ZA PROVEDBU PLANA 

1.  PRIHVAĆA SE.  

2.  PRIHVAĆA SE.  

3.  PRIHVAĆA SE.  

4. PRIHVAĆA SE. 

 

B. GRAFIČKI DIO PROSTORNOG PLANA 

1.  PRIHVAĆA SE. 

2. DJELOMIČNO SE PRIHVAĆA. 

Jasno će se naznačiti da se radi o prometnim površinama u sklopu građevne čestice uređene plaže. 

 

C. OBRAZLOŽENJE PROSTORNOG PLANA 

1. NE PRIHVAĆA SE. 

Obrazloženje Izmjena i dopuna Plana izrađeno je u skladu s člankom 54. Zakona o prostornom uređenju (NN 

153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) i sadrži polazišta, ciljeve prostornog uređenja i obrazloženje 

planskih rješenja ovih Izmjena i dopuna. 
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II. Mjesni odbor Milčetići – Turčići – Zidarići 
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Odgovor na primjedbu br. II. 
 

DJELOMIČNO SE PRIHVAĆA. 

Ispoštovane su sve zakonske odredbe i procedure te na bilo koji način Vijeće MO nije se ograničavalo u sudjelovanju.  

U skladu sa stavom Nositelja izrade, uvjeti smještaja hotela u zonama mješovite namjene (M1, M2, M3 i M4) izmijenit 

će se najveći dopušteni kapacitet hotela sa dosadašnjih 50 kreveta na 80 kreveta, a ostale navedene primjedbe se ne 

prihvaćaju. 
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III. HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o. – Elektroprimorje Rijeka 

 

1. 

2. 

3. 
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Odgovor na primjedbu br. III. 
 

1. NE PRIHVAĆA SE. 
U skladu s primjedbom JU Zavod za prostorno uređenje Primorsko-goranske županije, pristup do 
trafostanica ne može se planirati kao posredan. 
 

2. DJELOMIČNO SE PRIHVAĆA. 
Lokacija za novu trafostanicu u „zoni 1“ predviđena je na jugozapadnom dijelu k.č. 3796/4 k.o. Malinska – 
Dubašnica uz predviđenu javnu prometnicu. Glede druge trafostanice koja je zatražena u stambenoj zoni 
S2, ista će se planirati na k.č. 1191/1 k.o. Sv. Anton u neposrednoj blizini zone S2, ali koja je izvan obuhvata 
plana. 
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IV. HAKOM - Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti 
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Odgovor na primjedbu br. IV. 
 

NE PRIHVAĆA SE.  

Sukladno Zakonu o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) prostorni plan niže razine i 

užeg područja mora biti u skladu s prostornim planovima više razine i šireg područja, odnosno ovaj plan mora biti u 

skladu s Prostornim planom Primorsko-goranske županije (Službene novine Primorsko-goranske županije broj 32/13, 

7/17-ispravak, 41/18 i 4/19-pročišćeni tekst, 18/22, 40/22-pročišćeni tekst, 35/23 i 12/24-pročišćeni tekst) i Prostornim 

planom uređenja Općine Malinska-Dubašnica (Službene novine Primorsko-goranske županije", broj 13/04, 14/06-uskl., 

38/09-pročišćeni tekst, 9/13-ciljane IiD., 5/17, 33/18, 18/19, 9/23i 15/23-pročišćeni tekst).  

Prostorni plan niže razine i užeg područja dužan je preuzeti uvjete iz prostornog plana više razine i šireg područja koji 

su obvezujući i stroži od onih propisanih važećom Uredbom o mjerilima razvoja EKI i druge povezane opreme (NN 

42/25).  

Navedeno upozorenje da je nositelj izrade dužan pribaviti pozitivno prethodno mišljenje HAKOM-a nema uporište u 

Zakonu o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), kojim je, između ostalog, određeno 

koja su tijela nadležna za izdavanje mišljenja, odnosno suglasnosti na prostorne planove.  
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V. MUP, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite Rijeka, Služba 
inspekcijskih poslova Rijeka 
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Odgovor na primjedbu br. V. 
 

PRIHVAĆA SE. (Nije primjedba, već pozitivno mišljenje.) 
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VI. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za slivove Sjevernog Jadrana 
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Odgovor na primjedbu br. II. 
 

PRIHVAĆA SE. (Nije primjedba, već pozitivno mišljenje.) 
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VII. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 
Rijeci (izvan roka) 
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Odgovor na primjedbu br. VII. 
 

1. PRIHVAĆA SE. (Nije primjedba.) 

 

2. NE PRIHVAĆA SE.  

Preporuku nije moguće prihvatiti jer se odnosila pretežito na područja uređene plaže i stjenovitu obalu, a 

područje uređene plaže UP-6 Rova, kao i područja prirodnih šljunčanih žala ne planiraju se ovim planom već se 

uređuju neposrednom provedbom PPUO Malinska-Dubašnica. 
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4.2 MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE PRAVNIH I FIZIČKIH OSOBA 

1. Barbara Turčić Gajzler 
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Odgovor na primjedbu br. 1. 

 

1.  DJELOMIČNO SE PRIHVAĆA. 

U skladu sa stavom Nositelja izrade, visina građevina pratećih sadržaja propisat će se kao 4,0 m do vijenca i 

5,5 m do sljemena. 

2.  PRIHVAĆA SE. 
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2. Petar Turčić 
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Odgovor na primjedbu br. 2. 

 

1.  PRIHVAĆA SE. 

2.  PRIHVAĆA SE. 

3. - 6. NE PRIHVAĆA SE. 

U skladu sa stavom Nositelja izrade, u cilju zaustavljanja trenda preizgrađenosti građevnih čestica i 

infrastrukturnog preopterećenja, a u skladu s prilagodbom klimatskim promjenama, planom se predlaže 

smanjenje moguće izgrađenosti i iskoristivosti građevnih čestica te visine i katnosti građevina unutar 

neizgrađenih dijelova naselja. 

7.  PRIHVAĆA SE. 

8.  DJELOMIČNO SE PRIHVAĆA. 

U skladu s Prostornim planom uređenja Općine Malinska-Dubašnica, u pojasu od 70 m od obalne crte, prateći 

sadržaji ugostiteljsko - turističke namjene mogu se planirati s najviše jednom etažom (prizemlje). 
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5 POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI ČIJA MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE NISU 
RAZMATRANI IZ RAZLOGA PROPISANIH ZAKONOM O PROSTORNOM UREĐENJU 

 

 Nema. 
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6 OBAVEZNI AKTI I DRUGI DOKAZI IZ ČL. 103. ZAKONA O PROSTORNOM UREĐENJU 

6.1 ZAKLJUČAK O UTVRĐIVANJU PRIJEDLOGA PLANA 
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6.2 OBJAVA JAVNE RASPRAVE  
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6.2.1 OBJAVA JAVNE RASPRAVE U DNEVNOM TISKU – NOVI LIST, 30.3.2025. 
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6.2.2 OBJAVA JAVNE RASPRAVE NA MREŽNOJ STRANICI OPĆINE MALINSKA-DUBAŠNICA 
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6.2.3 OBJAVA JAVNE RASPRAVE NA MREŽNOJ STRANICI MINISTARSTVA PROSTORNOG UREĐENJA, 

GRADITELJSTVA I DRŽAVNE IMOVINE 
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6.2.4 OBJAVA JAVNE RASPRAVE NA OGLASNOJ PLOČI OPĆINE MALINSKA-DUBAŠNICA 
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6.3 POSEBNA OBAVIJEST O OBJAVI JAVNE RASPRAVE 
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6.4 ZAPISNIK S JAVNOG IZLAGANJA 
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6.5 POPIS PRISUTNIH NA JAVNOM IZLAGANJU 

 


